
- 1 - 

 
SALINAN 

   
KOMISI PEMILIHAN UMUM 

TENTANG 

PENETAPAN OPERATOR PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KOMISI PEMILIHAN UMUM  

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
 
 

SEKRETARIS  KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan surat dari 

Ketua Komisi Pemilihan Umum Nomor 2005/TIK.02-

SD/06/KPU/IX/2019 perihal Pengelolaan Aplikasi 

PPID online di Lingkungan Komisi Pemilihan Umum 

perlu menetapkan Operator Pejabat Pengelola 

Informasi dan Dokumentasi Satuan Kerja; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b perlu menetapkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Hulu 

Sungai Utara tentang Penetapan Operator Pejabat 

Pengelola Informasi dan Dokumentasi Di Lingkungan 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Hulu Sungai 

Utara 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109); 

  2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4843); 

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
 

KEPUTUSAN SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

    NOMOR 7 TAHUN 2025 



- 2 - 

 

 

  3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Layanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

tahun 2009 Nomor 152, tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

  4. Undang-Undang Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia tahun 2010 Nomor 99, 

tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5149); 

  5. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 

tentang Standar Layanan Informasi Publik; 

  6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi 

Publik di Lingkungan Komisi Pemilihan Umum (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 456); 

  7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 

2020 tentang Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan 

Tata Kerja Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan 

Umum, Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, 

dan Sekretariat Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota(Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1236) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata 

Kerja Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum, 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

99); 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

  8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

87/KPTS/KPU/Tahun 2015 tentang Struktur Pejabat 

Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan 

Komisi Pemilihan Umum; 

  9. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

80/KPTS/KPU/Tahun 2019 tentang Standar 

Operasionan Prosedur Pengelolaan dSan Pelayanan 

Informasi Publik di Lingkungan  Komisi Pemilihan 

Umum. 

MEMUTUSKAN   : 

Menetapkan : KEPUTUSAN SEKRETARIS KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA TENTANG 

PENETAPAN OPERATOR PEJABAT PENGELOLA 

INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN HULU SUNGAI 

UTARA. 

 

KESATU : Menetapkan Operator Pejabat Pengelola Informasi dan 

Dokumentasi di Lingkungan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Hulu SUngai Utara sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran Keputusan yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan daro Keputusan ini. 

KEDUA : Operator Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

sebagaimana Diktum KESATU mempunyai tugas sebagai 

berikut: 

1. Melakukan pengujian menu-menu yang berada dilaman 

masing-masing PPID online. 

2. Updating laman beranda masing-masing PPID online. 

3. Pengecekan jumlah permohonan Informasi dan 

kebenaran yang diajukan melalui PPID online; dan 

4. Melaporkan semua kegiatan PPID online kepada 

Sekretaris Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Hulu 

Sungai Utara. 

 

 



- 4 - 

 

 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

  Ditetapkan di Amuntai 
Pada tanggal 2 Januari 2025 

 
SEKRETARIS  KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA, 
 

ttd. 
 

                 SYUKMA ALAMSYAH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya  
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

 

Kepala Sub. Bagian Teknis Penyelenggaraan 
Pemilu, Partisipasi dan Hubungan 
Masyarakat  

 

 
 

 

  

 MUHAMMAD RIZAL  

  



- 5 - 

 

 

 
 

PENETAPAN OPERATOR PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KOMISI PEMILIHAN UMUM  

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
 

NO. NAMA JABATAN ALAMAT EMAIL NOMOR 
TELEPON 

1 2 3 4 5 

1 HAJJAH NAJWA PPPK PENATA 
KELOLA PEMILU 
AHLI PERTAMA 

ppidkpuhsu@gmail.com 087821843165 

 
 Ditetapkan di Amuntai 

Pada tanggal 2 Januari 2025 
 

SEKRETARIS  KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA, 

 
ttd. 

 
                 SYUKMA ALAMSYAH 

 
Salinan sesuai dengan aslinya  
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

 

Kepala Sub. Bagian Teknis Penyelenggaraan 
Pemilu, Partisipasi dan Hubungan 
Masyarakat  

 

 
 

 

  

 MUHAMMAD RIZAL  

  
 
 

 

 LAMPIRAN  
KEPTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
NOMOR 7 TAHUN 2025  

TENTANG 
PENETAPAN OPERATOR PEJABAT 
PENGELOLA INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN 
KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 
HULU SUNGAI UTARA 
 


